P.nr.354/2014
NE EMER TE POPULLIT

Gjykata Themelore né Ferizaj-Dega né Kacanik , Departmenti [ Pérgjithshém,
pérmes gjyqtarit té vetém gjykues Shabi Idrizi dhe Sek. Juridike, Shpresa Hoxha,
né léndén penale té akuzuarit (P g (. Q. <omuna e Kaganikut |
akuzuar pér shkak té veprés penale, viedhje pylli nga neni 358 paragrafi 2 t¢
KPK-sé, sipas aktakuzés s¢ Prokuroris shtetrore né Ferizaj PP/IL.nr. 1007-6/14 té
datés 24.10.2014, pas mbaijtjes sé shqyrtimit gjygésor oral dhe t& hapur mé
13.12.2016, né prezencé t& Prokurorit shtetror Agim Kuka, dvshmitarit-
@ |- ¢ akuzuarit - muarr dhe té njenjtén dité shpalli publikisht

kéti:

AKTGJYKIM

I akuzuari (D ngo i ot QD e néna QP ¢ indur @I | lindur
g ), Komuna e Kaganikut ku edhe jeton, pregaditja
shkollore shkolla fillore, i papuné, i gjendjes sé varfér ekonomike, , i pamartuar, |
denuar edhe me paré, shqiptar nénshtetas Kosovar, mbrohet né liri, numri

personal @D ohet né liri.
ESHTE FA]JTOR

Se me dt 29.03.2014 , rreth orés 16:20, pyllin shogéroré té cilin e menaxhon Autoriteti
pyjor Komunal —Hani i Elezit né rajonin ekonomiko pyjor Bodoshnjak né vendin e
quajtur “Rrofshi Lopeve “, me géllim vjedhje me sopat sharré motorike , ka preré 3
copa dru té llojit bung me dimenzione té gjata 17 m, me diametér 54 cm gjithsejté ne
kubaturé prej 6.54 m. kube, té cilat i ka transportuar me kali samari, vlera e démit te
shkaktuar éshte 523.20 €.

Me keté veprim kreu veprén penale vjedhje pylli nga neni 358 par.2 té KPK-sé

Andaj duke u bazuar né dispozitén e lartcekur dhe nenin 3, 41, 50,51, , 75 té KPK-sé dhe
nenit 365, 453 dhe 463 té KPPK-sé i shqgipton

DENIM ME KUSHT

Ashtu qé té akuzuarit @) i shaipton denim me burg né kohézgjatje prej 90
(néntédhjet) ditéve dhe dénim me gjobé né lartési prej 150 euro,i cili nuk do te
ekzekutohet po gé se né fat prej njé viti( koha e verifikimit) pas plotfugishmérisé té ketij
aktgjykimi nuk kryen ndonjé vepér tjetér penale..



Obligohet i pandehuri qé tia kompenzoj demin té demturés né vleré prej 523.20
curo.

| pandehuri obligohet qé té paguaj né emér té shpenzimeve procedurale shumén prej
20,00 euro.

Arsyetim

PTH- nga Ferizaji, me aktakuzén e vet .PP/Il. nr. 1007-6/14 t¢ datés 24.10.2014,

té akuzuarin - nga f-, Komuna e Kaganikut, ¢ ka akuzuar pér

shkak veprés penale Vjedhje pylli nga neni 358 par.2 t& KPK-sé.

Né¢ shqyrtimin fillestar-gjyqsor Prokurori shtetror prané PTH-Agim Kuka né
mbeti né térsi prané aktit akzues té paragitur me shkrim prané késaj givkate pa
ndryshime dhe plotsime, duke propozuar gjykatés qé té akuzuarin b nga
{. QD té e shpall fajtor pér veprén penale qé akuzohet dhe ti shqiptohet
denim meritor sipas ligjit .

[ akuzuari -, né mbrotjen e tij né shqyrtimin gjvgsor né térsi pranon
krverjen e veprés penale qé i vehet né barré sipas aktit akuzues dhe njiherit éshté
penduar pér kété vepér penale, dhe propozon é gjykata té ia shqipton njé denim
sa mé té buté, pasqé kété veprim e ka béré nga nevoja e jo se kishte deshiré ta bénte
dhe se prej kéésaj kohe nuk éshté marré fare me vjedhje té pyllit dhe se ka gjendje
ekonomike shumé té veshtiré.

Pasiqé gjvkata ka fituar bindjen se i akuzuari e ka kuptuar natyrén dhe pasojat e
pranimit té fajit pér veprén penale qé i vehet né barré dhe éshté e bindur se
pranimin e kané béré né baza vullnetare duke u mbshtetur né nenin 248 té KPPK
edhe né faktet dhe provat qé pérmban aktakuza por edhe ne shkresat e lendes,
ka gjetur se jané pérmbushur kushtet ligjore nga neni 248 par 4 t¢ KPPK-sé¢ dhe
shqyrtimin e ka pérfunduar pa adminstrimin e provave tjera.

Gjvkata ka vlersuar se né veprimet e té akuzuarit ekzistojné té gjitha tiparet ¢
veprés penale viedhje pylli nga neni 358 par.2 t&é KPK-s¢ pér t¢ cilén vepér i
akuzuari éshté penalishté pérgjegjés dhe éshté ndeshkuar si né dispozitivin e
kétij aktgjykimi.

Me rastin e matjés sé denimit gjykata i ka pasur parasysh té gjitha rrethanat nga
neni 75 i KPK-sé té cilat ndikojné né zbutjen apo ashpérsimin e dénimit. i
rrethané lehtésuese pér té akuzuarin gjvkata ka marré pér bazé pranimin e fajit
nga i akuzuari, pendimin e tij, sjelljen e miré té tij gjaté téré procedures si dhe né
shqyrtimin gjyqsor, se éshté familar, kurse pér baze pér llojin dhe lartsin e denimit ka



marré parashysh gjendejne e veshtiré té tij ekonomike, kurse rrethane renduse faktin
se kjo dukuri &shté mjaft e pérhapur.

Gjvkata éshté e bindur se denimi i shgiptuar ndaj té akuzuarit éshté né harmoni
me shkallén e pergjegjsise penale té tij dhe peshén e vepres penale, keshtu qé
denimi i shgiptuar né lartési si né dispozitiv té aktgjykimit , do arrihet géllimi i
denimit i paraparé me nenin 41 t¢ KPK-s¢ dhe até efektin rehabilitues ndaj te
akuzuarit, efekt preventiv ndaj té tjeréve pér moskryerjen e njé veprimi | cili éshte |
sanksionuar dhe | denushém si dhe reagimin e shoqrisé ndja njé veprimi te tille te
ndaluar dhe té ndéshkushém me ligj.

Vendimi mbi shpenzimet e procedures éshté i mbshtetur né dispozitén e nenit
453 té, KPPK-sé ,

Vendimi mbi kompenzimin e palés sé démtuar éshté i bazuar né dispozitat e
nenit 463 t&é KPPK-sé

Nga té cekurat e mésipérme u vendos si né dispozitivin e kétij aktgjykimi.
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